

Protokół
XLV Sesji Rady Gminy Kleszczewo
z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 16:05 Przewodniczący Rady Pan Marek Maciejewski, który przywitał przybyłych na Sesję radnych, sołtysów, pracowników gminy oraz zaproszonych gości.

W sesji udział wzięli radni:

Batycka Regina
Dembska Monika
Janiak Jędrzej
Kirkowska Ewa
Maciejewski Marek
Maćkowiak Tomasz
Michałowska Donata
Rajchelt Jan
Stachowiak Grzegorz
Strzelczyk Janina
Szymczak Łukasz
Wilczyk Maria
Wysz Dorota
Żołądek Jakub

oraz sołtysi:

Doba Paweł
Fludra Jolanta
Jaroszevska Lucyna
Karolczak Magdalena
Książkiewicz Czesław
Lesiński Henryk
Lesiński Stanisław
Mąderek Jan
Nowicki Eugeniusz
Nowicki Ferdynand
Rutkowska Mirosława
Tomkowiak Mieczysław
Walkowiak Jacek

a także:

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy
Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy
Agata Kaczmarek - Skarbnik Gminy
Renata Burda – Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Magdalena Sołtysiak – Kierownik Referatu Oświaty
Sławomir Kominek – Prezes Zarządu Gminnego OSP w Kleszczewie
Arkadiusz Surdyk – Komendant Gminny ZOSPRP Kleszczewo
Bartosz Hoffmann – Naczelnik OSP Kleszczewo
Daniel Błaszczyk – Prezes OSP Gowarzewo
Marcin Batycki – Naczelnik OSP Komorniki
Michał Niżyk – Naczelnik OSP Krzyżowniki – Śródka
Anna Woźniak-Tyczka – Radca prawny

Przewodniczący Rady poinformował, że do podejmowania prawomocnych uchwał wymagana jest obecność co najmniej połowy ustawowego składu Rady Gminy i zarządził głosowanie obecności radnych. Obecność potwierdziło 14 radnych, co stanowi quorum.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.
5. Ochotnicza Straż Pożarna - informacja o działalności operacyjnej, statystyki, potrzeby.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Wojewody Wielkopolskiego na Uchwałę Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 września 2005r. w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2022-2041.
10. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.
11. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Zakończenie.

Ad. 2 porządku posiedzenia

Radni nie zgłosili interpelacji.

Ad. 3 porządku posiedzenia

Przewodniczący obrad poinformował, że do protokołów żaden z radnych nie zgłosił uwag.

W związku z powyższym członkowie Rady przeszli do głosowania nad przyjęciem protokołu z XLIII Sesji:

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Głosowania nad przyjęciem protokołu z XLIV Sesji:

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Ad. 4 porządku posiedzenia

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XLIII i XLIV Sesji Rady Gminy przedstawiła Pani Sekretarz i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5 porządku posiedzenia

Zaproszeni na Sesję przedstawiciele Gminnych Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej Kleszczewo przedstawili informacje o działalności operacyjnej, statystyki i potrzeby reprezentowanych jednostek.

W pierwszej kolejności głos zabrał Sławomir Kominek Prezes Zarządu Gminnego OSP w Kleszczewie, który przedstawił ogólne informacje dotyczące jednostek.

Gmina Kleszczewo dysponuje 4 jednostkami ochotniczej straży pożarnej. 2 jednostki wchodzi w skład krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, Kleszczewo od 1995 roku oraz Gowarzewo od 2016 roku. Pozostałe dwie jednostki, czyli Krzyżownicy i Komorniki są jednostkami gminnymi. Jednostki OSP gminy Kleszczewo dysponują 7 samochodami. Część samochodów to samochody ratowniczo-gaśnicze, w tym 3 ciężkie, 3 średnie oraz samochód operacyjny. Wszystkie samochody są garażowane. Wszyscy strażacy z gminy Kleszczewo biorą udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych wyposażeni są w indywidualną odzież ochronną według aktualnych wytycznych. Sprzęt specjalistyczny będący na wyposażeniu jednostek posiada certyfikaty i podlega obowiązkowym przeglądom. Przeglądy te są płatne i wykonywane według harmonogramu, niezależnie od stopnia zużycia.

Szczegóły dotyczące wyposażenia oraz spraw operacyjnych przedstawili naczelnicy poszczególnych jednostek.

Bartosz Hoffman, naczelnik OSP Kleszczewo.

Jednostka jest włączona do krajowego systemu od 1995 roku, oznacza to że może być dysponowana na terenie całego kraju. Do głównych zadań realizowanych przez jednostkę OSP, w tym w ramach krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, należy gaszenie pożarów,

ratownictwo techniczne w szczególności na drogach, ewakuacja poszkodowanych lub zagrożonych ludzi i zwierząt oraz zagrożonego mienia, usuwania skutków zdarzeń w szczególności po przejściu anomalii pogodowych, współpraca z jednostkami państwowej straży pożarnej, w tym głównie z jednostką ratowniczo-gaśniczą numer 6 w Poznaniu oraz udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Do udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych w jednostce OSP Kleszczewo uprawnionych łącznie jest 33 druhow w tym 3 kobiety. Uprawnienia do dowodzenia akcją posiada 12 osób. Do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi 12 oraz 19 osób do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. OSP Kleszczewo posiada trzy pojazdy. Jest to samochód ratowniczo-gaśniczy o pojemności zbiornika wody 2,5 tysiąca litrów. Rok produkcji 2009. GCBA RP, czyli ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy o pojemności zbiornika wody 5 000 litrów, rok produkcji 2015. Samochód operacyjny z 2001 roku Opel Vectra oraz OSP Kleszczewo posiada jedną przyczepkę z pontonem śrubowym, silnikiem zaburtowym o mocy 5 kW rok produkcji 2003. Jeśli chodzi o statystyki OSP Kleszczewo w 2021 roku łącznie było dysponowane 111 razy, w tym 38 razy do pożarów, 60 razy do miejscowych zagrożeń oraz 13 razy do alarmów fałszywych. W 2020 roku jednostka została zadysponowana 67 razy.

Potrzeby: termomodernizacja całego budynku OSP Kleszczewo. W przyszłym roku planujemy zrobić recertyfikat kwalifikowanej pierwszej pomocy dla około 25 osób. Bieżące przeglądy sprzętu w tym sprzęt ochrony układu oddechowego, sprzęt pomiarowy, sprzęt ratownictwa technicznego. To są bieżące coroczne sprawy, które trzeba zrobić. Należy zrobić również przegląd instalacji centralnego ogrzewania w budynku. W dalszej przyszłości zakup łodzi oraz drabiny mechanicznej.

Daniel Błaszczyk, Prezes OSP w Gowarzewie.

OSP Gowarzewo od 2016 roku działa w strukturach krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. Obliguje to do posiadania odpowiedniego sprzętu oraz wyszkolenia i podejmowania działań w zakresie gaszenia pożarów, ratownictwa technicznego, ratownictwa wodnego, ratownictwa wysokościowego, działań poszukiwawczych, ratownictwa chemicznego, usuwania owadów a także usuwania skutków anomalii pogodowych. OSP Gowarzewo to nie tylko wyjazdy do działań ratowniczo-gaśniczych. Angażujemy się również w działalność prewencyjną poprzez spotkania z mieszkańcami czy też spotkania w przedszkolach, szkołach, które przybierają postać pokazu sprzętu oraz pogadanek na temat bezpieczeństwa. W roku bieżącym jak praktycznie co rok przeprowadziliśmy próbne ewakuacje przedszkoli i żłobków na terenie Gowarzewa. Bierzymy udział w imprezach charytatywnych, festynach, piknikach prezentując pracę strażaka oraz prowadząc szkolenia z pierwszej pomocy dla zainteresowanych. Uczestniczymy również w uroczystościach kościelnych, sportowych, między innymi poprzez organizację powiatowego turnieju tenisa stołowego strażaków OSP i PSP terenu powiatu Poznańskiego. W chwili obecnej OSP Gowarzewo to 31 członków czynnych, którzy na co dzień mogą wyjeżdżać do działań ratowniczo-gaśniczych. Od ubiegłego roku na terenie OSP działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, która w swoich szeregach skupia 21 członków. Są to głównie dzieci z terenu Gowarzewa, ale również sąsiednich miejscowości. Na 31 członków OSP uprawnionych do udziału w działaniach składa się 12 kierowców. 9 druhow, którzy posiadają uprawnienia do dowodzenia działaniami oraz 21 druhow, którzy dysponują ukończonym kursem

kwalfikowanej pierwszej pomocy. Na swoim wyposażeniu posiadamy dwa ciężkie wozy ratowniczo-gaśnicze. Pierwszy to jest samochód marki Scania z 2018 roku. 2 samochód marki Jelcz z roku 1987. Ponadto na swoim wyposażeniu posiadamy przyczepę pompową, wyposażoną w pompy łącznej wydajności około 15 000 litrów na minutę, a także w zbiornik brezentowy pojemności 15 metrów sześciennych, który może być wykorzystywany do budowania zaopatrzenia wodnego podczas dużych pożarów.

W 2021 roku jednostka OSP Gowarzewo uczestniczyła w 86 akcjach ratowniczo-gaśniczych. Było to 25 pożarów, 52 miejscowe zagrożenia. Miejscowe zagrożenia tak już tutaj wcześniej powiedziałem wchodzi w to wszystkie interwencje poza pożarami, alarmami fałszywymi, a więc usuwanie skutków anomalii pogodowych, wypadków drogowych i tym podobnych. Również w 2021 roku odnotowaliśmy 9 alarmów fałszywych. Alarmy fałszywe są generowane przez systemy przeciwpożarowe zamontowane w kościołach czy też halach produkcyjnych. W roku bieżącym do dnia dzisiejszego odnotowaliśmy 50 wyjazdów. Było to 11 pożarów, 35 miejscowych zagrożeń oraz 4 alarmy fałszywe.

OSP Gowarzewo również samo stara się o pozyskiwanie środków finansowych na działalność statutową z innych zewnętrznych źródeł aniżeli urząd gminy czy fundusz sołecki. W roku ubiegłym pozyskaliśmy środki zewnętrzne z funduszu składkowego ubezpieczenia społecznego rolników. Z krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego oraz od prywatnych sponsorów. Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że lokalni przedsiębiorcy z terenu Gowarzewa oraz najbliższej okolicy angażują się, finansowo wspierają naszą jednostkę.

W bieżącym roku rozpoczęliśmy proces wymiany umundurowania specjalnego. Zakupiliśmy 15 sztuk ubrań specjalnych za kwotę 38 000 złotych. Środki finansowe pochodziły z urzędu gminy w kwocie 10 000 złotych, funduszu sołeckiego w wysokości 15 000 złotych oraz środków własnych druhow, czyli 13 000 złotych. Druhowie OSP Gowarzewo całkowicie zrzekają się ekwiwalentu na rzecz OSP. Środki finansowe przekazane przez gminę za wyjazdy do działań druhowie przekazują na konto OSP.

Potrzeby, wymiana pozostałej części zużytego umundurowania specjalnego. Wymiana samochodu pożarniczego Jelcz. Tak jak mówiłem, jest to dosyć leciwy samochód. Kolejna potrzeba to jest recertyfikacja kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy na przyszły rok, do którego chcielibyśmy, aby przystąpiły 22 osoby. No i taka najważniejsza rzecz to jest rozbudowa zaplecza garażowego oraz magazynowego w naszej remizie. Nasza remiza jest bardzo, bardzo ciasna. Brak szatni z prawdziwego zdarzenia. Przebieramy się między wozami co jest dla nas bardzo niebezpieczne i nie komfortowe. Z tego co wiem projekt na rozbudowę tego garażu został już wykonany. W przyszłym roku będziemy obchodzić dwudziestolecie istnienia naszej jednostki, a więc byłoby to bardzo przyjemny prezent rozbudowa tego garażu.

Marcin Batycki Naczelnik OSP Komorniki.

Jednostka OSP Komorniki ma 21 członków, z tego 19 osób ma uprawnienia do udziału w akcjach. Posiadamy 9 ratowników przeszkolonych do ratownictwa medycznego. Dodatkowo mamy 17 członków drużyny młodzieżowej. Drużynę młodzieżową prowadzimy od 10 lat ciągle. Dzieci, które chodzą do naszej jednostki są terenu miejscowości Komorniki oraz okolicznych. Jednostka może prowadzić działania ratowniczo-gaśnicze, ratownictwo-techniczne, drogowe. W roku ubiegłym mieliśmy 41 wyjazdów. Z tego większość to było

miejscowe zagrożenia. Około 10 wyjazdów było do pożarów. W roku 2022 wyjeżdżaliśmy 15 razy, z czego większość wyjazdów była do pożarów.

Michał Niżnik Naczelnik OSP Krzyżowniki – Śródka,

Jednostka OSP Krzyżowniki ma 22 ratowników mogących brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Tak jak tutaj koledzy mówili, mamy bardzo podobny rodzaj działań, czyli to są zwalczanie pożarów, ratownictwo techniczne, ratownictwo drogowe, działanie przy innych miejscowych zagrożeniach. Jako, że nie jesteśmy jednostką, która należy do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego naszym głównym rejonem działania jest gmina Kleszczewo. No przy większych działaniach, które zdarzają się na przykład na terenie gminy Kórnik również jesteśmy dysponowani. I tak w ubiegłym roku uczestniczyliśmy w 26 działaniach ratowniczo-gaśniczych, z czego około 30% to były pożary, jeden był bodajże alarm fałszywy. Z zakupów w ubiegłym roku, które robiliśmy, no to cały czas staramy się wymieniać umundurowanie specjalne oraz to co tam na wozach nam się zużyje typu węże oraz inny sprzęt gaśniczy. Też stale tutaj działamy w zabezpieczeniach festynów i tym podobnych jako z działalności operacyjnej. Potrzeb, które mamy no to główną naszą potrzebą remontową jest wymiana posadzki już pęka i przy tym naszym samochodzie, który zakupiliśmy 2 lata temu no jest już ona do wymiany, tak, bo Star był samochodem lżejszym, teraz mamy samochód Man, jest cięższy i ta posadzka już po prostu pęka. No jeszcze drugą taką potrzebą remontową jest dobudowa szatni oraz pomieszczenia magazynowego. Tak jak tutaj też koledzy Gowarzewa przebieramy się przy samochodach. To już teraz nie spełnia norm bezpieczeństwa i higieny pracy. Z potrzeb zakupowych także zestaw hydrauliczny, temu którego obecnie używamy kończy się przegląd, już też nie ma do niego części, gdyż on był wyprodukowany w latach 90.

Sławomir Kominek przedstawił statystyki wyjazdowe wszystkich jednostek funkcjonujących na terenie Gminy, porównując rok 2020 i 2021

Pożary: 2020 26 wyjazdów, 2021 - 56 wyjazdów; wzrost o 30,

Miejscowe zagrożenia: 2020 89 wyjazdów, 2021 116 wyjazdów, tu jest wzrost o 27.

Alarmy fałszywe: 11 wyjazdów w 2020, 2021 18 wyjazdów, wzrost o 7.

Łącznie na naszym terenie w 2020 r. było wyjazdów 126, w 2021 jest to już liczba 190, czyli wzrost o 64 wyjazdy.

Arkadiusz Surdyk Komendant Gminny w Zarządzie Gminnym OSP.

Komendant podsumował wcześniejsze wypowiedzi kolegów, z których wynika że z roku na rok wyjazdów jest co raz więcej, używany sprzęt jest wysoce specjalistyczny a co za tym idzie wymaga też specjalistycznych i kosztownych przeglądów.

Komendant poprosił o rozważenie wniosku o zwiększenie budżetu na finansowanie Ochotniczych Straży Pożarnych.

Niezależnie od środków finansowych, które OSP otrzymują z Gminy pozyskują środki we własnym zakresie.

Strażacy stale się szkolą, podnoszą swoje kwalifikacje, odnawiają certyfikaty. Wszystkie jednostki spotykają się. Współdziałamy z jednostką zawodowej straży pożarnej. Ćwiczenia były bardzo, bardzo ciekawe. Niezależnie od tego robimy ćwiczenia własne w jednostkach

Pan Komendant powiedział, że uzgodnił z Prezesem, że zakupy będą starać się robić wspólne dla wszystkich jednostek, podobnie przeglądy sprzętu. Chodzi oczywiście o cięcie kosztów i np. organizować przeglądy w jednym terminie co obniży koszty dojazdu.

Potrzeby sprzętowe przedstawione przez poszczególne Jednostki będą zebrane w jeden wniosek i złożony w Gminie w celu wspólnego ustalenia ewentualnego wsparcia finansowego.

Radny Jędrzej Janiak spytał Wójta, czy można zorganizować wsparcie dla strażaków tak aby nie oddawali oni swojego ekwiwalentu na potrzeby jednostek?

Pan Wójt odpowiedział, że strażę mają na wysokim poziomie podstawowe wyposażenie, oczywiście chcielibyśmy więcej, ale realia budżetu są radnemu znane. Oddawanie ekwiwalentu to wola strażaków. Jednostki OSP działają jako Stowarzyszenia, a więc też w oparciu o środki własne. Chcielibyśmy aby sprzętu było jeszcze więcej, ale w ostatnich latach nakłady na Strażę są ogromne. Będziemy starali się ujmować w budżecie kolejne pozycje, ale musimy też ważyć potrzeby dotyczące innych zadań Gminy.

Radna Dorota Wysz podziękowała strażakom i podkreśliła ich wkład w życie społeczne miejscowości. Radna spytała, czy znany jest kosztorys ewentualnego powiększenia strażnicy? Pan Wójt odpowiedział, że jest dokumentacja, ale ceny w ostatnim czasie są bardzo zmienne. Przy omawianiu budżetu będzie mowa o konkretnych kwotach.

W związku z brakiem dalszych pytań Pan Przewodniczący podziękował zaproszonym gościom za przybycie i przedstawienie wyczerpujących informacji, życząc jak najmniej wyjazdów.

Ad. 6 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLV/363/2022 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo przedstawiła Pani Magdalena Sołtyśiak. Pani Kierownik powiedziała, że w związku ze zmianą przepisów, wprowadzonych ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, wprowadzono dodatkowe stanowisko nauczyciela - „pedagoga specjalnego”, którego obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin podobnie jak dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych nie może zgodnie z przepisami przekraczać 22 godzin.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu Uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XLV/363/2022 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLV/364/2022 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargi Wojewody Wielkopolskiego na Uchwałę Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 września 2005r. w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Renata Burda. Pani Kierownik Powiedziała, że Uchwałę przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu skargę Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 sierpnia 2022 r. na Uchwałę Nr XXXVII/181/2005 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 września 2005r. w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo. W uzasadnieniu Uchwały szczegółowo odniesiono się, które zarzuty Gmina uznaje za zasadne, a które uważa za bezzasadne. Projekt Uchwały był szczegółowo omawiany podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu Uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XLV/364/2022 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLV/365/2022 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2022 r. przedstawiła Pani Skarbnik.

Dokonyje się zwiększenia dochodów o kwotę **2.243.716,91** zł po zmianie dochody wyniosą **76.792.539,53** zł,

w tym:

- 1) dochody bieżące w kwocie **60.624.610,73** zł
- 2) dochody majątkowe w kwocie **16.167.928,80** zł

Wydatki zwiększa się o **2.243.716,91** zł, po zmianie wydatki wyniosą **90.167.268,13** zł, w tym

- 1) wydatki bieżące w kwocie **60.945.602,78** zł,
- 2) wydatki majątkowe w kwocie **29.221.665,35** zł,

Deficyt budżetu nie ulega zmianie, nie zmieniają się także przychody i rozchody.

Wprowadza się, zgodnie z dotacją Wojewody Wielkopolskiego na Program „Aktywna Tablica” dla Zespołu Szkół w Tulcach, zarówno po stronie dochodów jak i wydatków.

Zwiększono dochody z części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z decyzją Ministra Finansów g

Wprowadzono dochody z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r. na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego.

Wprowadzono plan na podstawie zgłoszonego zapotrzebowania z przeznaczeniem na dodatek węglowy zgodnie z ustawą z 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym – na 700 wniosków (do wczoraj wpłynęło 400 wniosków)

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu Uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XLV/365/2022 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLV/366/2022 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2022-2041 został przedstawiony przez Panią Skarbnik.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2022-2041:

Kwota dochodów została zwiększona o 2.243.716,91 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 2.243.740,34 zł, a dochody majątkowe zmalały o 23,43 zł.

Kwota wydatków została zwiększona o 2.243.716,91 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły o 2.243.716,91 zł, a wydatki majątkowe pozostały bez zmian.

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 31.08.2022 r. wynosi -13.374.728,60 zł.

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu Uchwały Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu Uchwały.

W chwili głosowania na sali znajdowało się 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XLV/366/2022 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10 porządku posiedzenia

Radny Jan Rajchel poinformował, że odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy podczas którego omówione zostały projekty uchwał przedstawiane na Sesji oraz dokonano wizytacji szkół pod kontem przygotowania do nowego roku szkolnego.

Ad. 11 porządku posiedzenia

15 lipca – uroczystość wręczenia promes na środki dla Gminy w ramach funduszu Polski Ład – III edycja – wsparcie dla gmin na terenach po PGR; 2.000.000,00 zł na przebudowę drogi Krzyżowniki – Śródka (Krzyżowniki – Komorniki). Droga obsługuje tereny inwestycyjne (prace mają objąć poszerzenie drogi, poprawę parametrów drogi – dla cięższego transportu) Inwestorzy zainteresowani działalnością w tym rejonie wykazali inicjatywę wsparcia przedsięwzięcia.

16 lipca – obchody 730-lecia Taniborza, uroczystości połączone z wydarzeniem „Bitwa Regionów”

22 lipca – Obchody Święta Policji w Komisariacie w Swarzędzu, uroczystości odbywały się w Zalasewie, Gminę reprezentował Przewodniczący Marek Maciejewski

18 sierpnia – odbyło się spotkanie w Starostwie Średzkim odnośnie kontynuacji połączeń autobusowych, nie będzie komplikacji, natomiast wzrosną koszty komunikacji

26 sierpnia – Festyn „Żegnaj Lato”. Podczas Akcji Lato odbyły się 4 turnusy półkolonii, w których udział wzięło 280 dzieci. Czwarty turnus był turnusem dla dzieci polskich i ukraińskich. Było bardzo duże zainteresowanie półkoloniami. Odbywały się także plenerowe

spektakle, koncerty kameralne w parku, animacje, projekcje filmów w ramach kina plenerowego,

28 sierpnia – 2 Złot Klasyków PRL w Gowarzewie, pojawiło się 258 pojazdów w znacznej części zabytkowych, także pojazdy użytkowe, ciągniki rolnicze.

INWESTYCJE

- oddany do użytku nowy plac zabaw w Gowarzewie. Plac zabaw przeniesiony w związku z planowaną rozbudową strażnicy. Projekt „Tropikalna wyspa” zainicjowany przez sołectwo i uzyskał dofinansowanie w ramach Programu Wielkopolska Odnowa Wsi, koszt inwestycji 164.574,00 zł w tym niefinansowy wkład mieszkańców w wysokości 40.000,00 zł, dotacja w ramach Programu 50.000,00 zł, udział budżetu gminy 39.000,00 plus koszty dodatkowe 3.680,00 zł, fundusz sołecki 35.400,00 zł.

- budowa ulicy Lawendowej i Brzozowej – wykonawca przygotowuje się do wejścia na budowę
– budowa przedszkola w Kleszczewie – 01 września podpisanie umowy z wykonawcą.

INWESTYCJE W TOKU

- ścieżka rowerowa Kleszczewo - Nagradowice. Wykonawca 24 sierpnia złożył wniosek o pozwolenie na budowę

- w zakresie inwestycji OZE:

-pompy ciepła – zakończony montaż 29 na 50 przewidzianych do realizacji w gminach Kleszczewo i Krzykosy, pozostał montaż na terenie Gminy Krzykosy – w 8 lokalizacjach jeszcze nie rozpoczęto prac. Termin zakończenia prac 10 października.

- budowa świetlicy w Nagradowicach – trwają prace wykończeniowe, termin zakończenia prac do 15 października.

- rewitalizacja parku w komornikach, w dniu dzisiejszym miało miejsce otwarcie ofert. Oferty znacznie przekraczają zaplanowane środki. Inwestycja będzie jeszcze bardzo mocno rozważana.

- wykonawca przystąpił do rewitalizacji stawu w Komornikach.

- budowa kanalizacji sanitarnej Nagradowice – Komorniki – inwestycja zakończona, trwa procedura odbiorowa i wykonywane są drobne poprawki

- odcinek budowany przez firmę Hoppecke – pozostała kwestia odtworzenia nawierzchni, Gmina zwróciła się do Powiatu z wnioskiem o wkład finansowy w realizację inwestycji, nie ma odpowiedzi jeszcze. Mieszkańców przepraszamy za niedogodności.

- budowa kanalizacji w Komornikach w centrum miejscowości – prace związane z układaniem sieci dobiegają końca, wykonawca zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie terminu do 15 października.

- budowa kolektora kanalizacji sanitarnej Tulce – Poznań – termin wydłużony

Inwestycje Zakładu Komunalnego:

- kontynuowanie budowy sieci wodociągowej: prace zakończone na przebudowie odcinka kanalizacji w Krzyżownikach, dobiegają końca w Komornikach, od przyszłego tygodnia wykonawca przechodzi na ul. Gospodarczą w Tulcach.

- zbiornik retencyjny Tulce - prace idą zgodnie z planem. Koncepcja zagospodarowania terenów wokół zbiornika została przekazana razem z wnioskiem o przekazanie gruntu. Wniosek jest przedmiotem opracowania KOWR.

- Gmina została zakwalifikowana w konkursie „Aktywna tablica” do dofinansowania zakupu 12 specjalistycznych programów i sprzętu komputerowego dla ZS Tulce. Dofinansowanie wys. 35.000,00 zł z Gminy wkład 8.750,00 zł.
- We wrześniu po raz kolejny będzie uruchomiona możliwość wykupu biletu PEKA dla uczniów szkół podstawowych. Bilet będzie ważny od 01 października do 30 września. W roku ubiegłym skorzystało 480 uczniów. Warunkiem skorzystania jest złożenie oświadczenia o zamieszkaniu w gminie i płaceniu podatków w Gminie Kleszczewo.
- Dodatki węglowe realizowane będą przez Ośrodek Pomocy Społecznej
- We wrześniu odbędą się zebrania sołeckie. Ustalono termin spotkania z sołtysami.

Ad. 12 porządku posiedzenia

Radna Dorota Wysz spytała, czy Urząd otrzymał odpowiedź dotyczącą komunikacji Kleszczewo – Swarzędz?

Pan Wójt odpowiedział, że długo czekaliśmy na odpowiedź ze Swarzędza, odpowiedź zostanie udzielona Pani Radnej po otrzymaniu odpowiedzi ze szkół swarzędzkich o ilości dzieci przyjętych do szkół w ramach rekrutacji, będzie to już wtedy kompleksowa odpowiedź.

Radny Janiak zadał następujące pytania:

1. Czy jest zanany harmonogram prac budowy ścieżki rowerowej Poznań- Gowarzewo?
2. Jakie oszczędności planowane są w zakresie zużycia prądu, gazu w Gminie, czy planowane są jakieś redukcje temperatur, oświetlenia?
3. Czy Pan Wójt planuje montaż „ławeczki patriotycznej”?

Ad.1) Pan Wójt odpowiedział, że inwestycja prowadzona jest przez Zarząd Dróg Powiatowych więc trudno w tym momencie o szczegóły, obecnie prowadzone są prace w zakresie przebudowy kanalizacji deszczowej.

Ad.2) Aktualnie tego typu działania nie są planowane. Gmina przystąpiła do grupy zakupowej na zakup gazu i będzie podwyżka ok. 75%, co jesteśmy w stanie zaakceptować. Na ten moment nie ma paniki. Rząd zamierza przeznaczyć dodatkowe środki dla każdej Gminy w Polsce, które będzie można wykorzystać także na wydatki bieżące.

Ad.3) Nie znam tematu.

Radny Grzegorz Stachowiak chciał nawiązać do spotkania, które miało miejsce przed przerwą wakacyjną w dniu 22 czerwca, bardzo niefortunnego, aby już nie doszło do takich paradoksów do jakich doszło.

Pan Przewodniczący poprosił aby zostawić ten temat, wszyscy radni otrzymali pismo i rozmowy będą prowadzone na wspólnym posiedzeniu Komisji we wrześniu. Przewodniczący poinformuje jak ta sprawa będzie rozwiązana.

Sołtys Tulce Pani Mirosława Rutkowska podziękowała Wójtowi za prace remontowe wykonane na ul. Pocztovej.

Pani Sołtys poprosiła radnego aby zauważał połamane ławki w lesie.
Pan Radny odpowiedział, że ławki w lesie widzi, a także sprzęta wokół nich.

Ad. 13 porządku posiedzenia

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji o godzinie 17:00.

Protokołowała:

Agata Zdobyłak

Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Maciejewski